a) - No Art. 14, substitua-se, no seu parágrafo, a 

expressão em numeral “§ 1º” pela expressão “PARÁGRAFO ÚNICO”. 

“Parágrafo Único - A carga horária do Professor 

terá duração mínima de 25 (vinte e cinco) horas/aula semanais, 

correspondentes a 145 (cento e quarenta e cinco) horas/aula mensais, aí 

incluídas as 20 (vinte) horas/aulas atividades, e a duração máxima de 

40 (quarenta) horas/aulas semanais, correspondentes a 200 (duzentas) 

horas/aulas mensais, aí já incluídas as 32 (trinta e duas) horas/aulas 

atividades, previstas no Art.